[image: image1.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 23.04.2021                                № 115
                                     г.Грязовец
	О передаче администрации сельского поселения Комьянское  Грязовецкого  муниципального района полномочия в части внесения изменений в генеральный план поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.18 ч.9 ст.8 Устава Грязовецкого муниципального района,
Земское Собрание района РЕШИЛО:
1. Передать с 1 января 2021 года администрации сельского поселения Комьянское Грязовецкого муниципального района полномочие, предусмотренное п.20 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в части внесения изменений в генеральный план поселения в соответствии с заключаемым соглашения.
2. Руководителю администрации Грязовецкого муниципального района организовать работу по заключению соглашения о передаче полномочия, указанного в п.1 настоящего решения.
3. Утвердить Методику определения объема межбюджетных трансфертов, необходимого для осуществления передаваемого полномочия по внесению изменений в генеральный план сельского поселения Комьянское Грязовецкого муниципального района, согласно приложению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Грязовецкого муниципального района –
председатель Земского Собрания                                                                   С.А.Фёкличев
	Приложение к решению Земского Собрания «О передаче администрации сельского поселения Комьянское  Грязовецкого  муниципального района полномочия в части внесения изменений в генеральный план поселения»

Методика определения ежегодного объема межбюджетных трансфертов, необходимого для осуществления передаваемого полномочия по внесению изменений в генеральный план сельского поселения Комьянское Грязовецкого муниципального района на 2021 год
Ежегодный объем межбюджетных трансфертов осуществляется исходя из среднего количества разработок проектов генерального плана сельского поселения Комьянское Грязовецкого муниципального района по внесению изменений в течение года.
Объем межбюджетных трансфертов определяется по формуле:
Ф  = Фi  х n x N,  где
Ф — общий объем межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальному образованию;
Фi  - объем межбюджетных трансфертов, передаваемых сельскому поселению (3000,0 тыс.рублей);
 n –  количество сельских поселений (1 ед.)
N – среднее количество разработок проектов генерального плана сельского поселения по внесению изменений (из расчета 1 раз в год).
Примечание:

Сумма межбюджетных трансфертов предоставляется сельским поселениям главным распорядителем средств — администрацией Грязовецкого муниципального района в соответствии с Соглашением на основании представленных заявок о наличии финансовой потребности.